
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.04.2024 № 366 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.09.2015 № 2117 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.12.2015  

№ 2427, от 21.12.2016 № 1472, от 31.05.2017 № 531, от 29.12.2017 № 1584, от 

08.08.2018 № 838, от 24.01.2019 № 137, от  01.10.2019  № 1358,   от 

04.10.2019  

  



№ 1388, от 23.04.2020 № 416, от 15.05.2020 № 479, от 08.09.2020 № 1104, от 

23.10.2020 № 1355, от 21.09.2021 № 998, от 04.10.2021 № 1093, от 26.07.2022 

№ 807, от 09.09.2022 № 994, от 22.09.2022 № 1040, 31.01.2023 № 126, от 

26.04.2023 № 538, от 15.09.2023 № 1286, от 29.09.2023 № 1369, от 27.02.2024 

№ 192), следующие изменения: 

1.1. «2.1.10
1
. Размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников образовательных организаций, занимающих 

иные должности (профессии): 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

14304 рубля 

 

1.2. Подпункт 2.2.5.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Выплаты за квалификационную категорию  «педагог-наставник» или 

«педагог-методист» устанавливаются педагогическим работникам по факту 

присвоения соответствующей квалификационной категории  по результатам 

аттестации, предусмотренной действующим законодательством.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2024. 

 

Первый заместитель 

главы администрации  А.Ю. Петухов 
 

 


